
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05743
 Del: 04/09/2014
 Esecutivo da: 05/09/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q4  SIAE - diritti per realizzazione concerti rassegna  #culturaquattro//estate 

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che: 

con Deliberazione di Giunta n.  52/288  del 29/07/2014 e stato approvato il bilancio annuale di 
previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, programma triennale 
lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di 
cui all'art. 58 D.L. 112/2008".

con  Delibera di Giunta n. 322  del 25/09/2013 esecutiva a termini di legge, è stato approvato  il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per  l’anno 2013 e che con il medesimo atto  i  Responsabili  dei 
Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati  ad adottare gli atti di gestione  finanziaria  relativi  alle 
spese connesse alla realizzazione del programma;

Vista la DD 3643/12 avente per oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale si attribuiscono alla 
P.O. Attività culturali e Uffici Decentrati le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti; 

Considerato  quanto  approvato  dal  Collegio  di  Presidenza  con  decisione  n.  24  del  14.2.2014  e  dalla 
Commissione Cultura del Consiglio di Quartiere 4, inerente al  programma presentato per l’estate 2014 e in  
particolare al progetto di organizzazione e/o realizzazione di spettacoli nell’area recintata del Parco di Villa  
Vogel;

Considerato  che  per  ospitare  i  vari  soggetti  culturali  che  intendono  partecipare  all’attività 
dell’Amministrazione con eventi anche offerti gratuitamente dalle varie Associazioni, è necessario pagare i  
diritti  d’autore e pertanto ci si  avvale della SIAE, ente riconosciuto a concedere l’autorizzazione per gli  
eventi da realizzare;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05743



Considerato  che  nel  periodo  estivo  si  realizzano  musicali,  di  teatro  e  cabaret  inseriti  nella  rassegna  “ 
#culturaquattro//estate” di cui verranno pagati i diritti d’autore alla SIAE con sede in Firenze, Via Ricasoli, 
26 (cod. ben. 22405) CIG  Z3410581B7   per la somma totale di € 1.800,00 compresa IVA 22%;    

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del comune di Firenze;
Visto l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di corrispondere alla SIAE con sede in Firenze, Via Ricasoli 26 (cod. ben. 22405) CIG Z341058B7  i  
diritti  d’autore  dovuti  per  la  realizzazione  di  eventi  musicali  inseriti  nella  rassegna 
“#culturaquattro/estate”  nel territorio del Quartiere 4;      

     
2. di impegnare la somma di € 1.800,00 compresa IVA 22% sul Cap. 10938 del corrente esercizio che 

presenta la necessaria disponibilità.

 

Firenze, lì 04/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 14/004745 00 1800

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/09/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05743



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05743


